
УКРАЇНА 
 ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

     листопада  2022  року    м. Чернігів №  

Про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 
статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 
розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 
фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік, виконавчий комітет Чернігівської міської 
ради вирішив: 

1. Надати дозвіл на повторне заселення комунальному підприємству
«Деснянське» Чернігівської міської ради 

1.1. Кімнати   № …,  житловою площею 11,7 кв.м, комунальної квартири 
№ … по вулиці Шевченка, …, яку включено до числа службових. 

2. Поставити на квартирний облік:

2.1. Включити до позачергового списку: 

2.1.1. Пунько Лесю Олексіївну, сім’я з двох осіб (вона, син), що 
зареєстрована у гуртожитку  по вулиці Шевченка, …. На підставі поданої заяви 
та у зв’язку з отриманням пільги сімʼї загиблого учасника бойових дій 
включити до позачергового списку осіб з інвалідністю в наслідок війни та сімей 
загиблих військовослужбовців. 

3. Відмовити:

3.1. Висоцькому Андрію Володимировичу у включенні до складу сімʼї 
дочки – Висоцької Ксенії Андріївні, 2013 року народження, у звʼзку з 
відсутністю підстав, а саме -  забезпеченням за місцем реєстрації житловою 
площею згідно з діючими нормами. 



 2 

 4. Внести зміни до облікової справи: 
 

4.1. Пономаренко Ірини Володимирівни, сім’я з трьох осіб (вона, син, 
дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 квітня 2015 року та у 
позачерговому списку з 6 жовтня 2022 року. Згідно з поданою заявою включити 
до складу сім’ї дочку - Пономаренко Владу Володимирівну, 2020 року 
народження. 

 

4.2. Тихоход Тетяни Іллівни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, дві 
дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 червня 2003 року. 
На підставі поданої заяви виключити зі складу сімʼї чоловіка у звʼязку зі 
смертю  та дочку Олену  як таку, що перебуває на квартирному обліку окремо. 
Включити до складу сімʼї онуку - Тихоход Софію Антонівну, 2020 року 
народження. 

 

5. Зняти з квартирного обліку:  
 

5.1. Як таких, що померли:  
 
5.1.1. Бояркіну Катерину Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 18 листопада 2008 року.   
 

6. Зняти з квартирного обліку на  виконання пункту 36 «Порядку виплати 
грошової  компенсації за належні для отримання жилі приміщення для дітей-
сиріт  та  дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа», 
затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів України від 26 травня 2021 
року № 615: 

  
6.1. Басоса Василя Григоровича, одного, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 16 березня  2009 року. 
 

6.2. Лебедєву Юлію Валеріївну, одну, на квартирному обліку у 
позачерговому списку з 15 березня 2004 року. 

 

7. Поставити на соціальний квартирний облік: 
 

7.1. Журавель   Раїсу   Миколаївну,   сімʼя   з  двох осіб (вона, онука – 
2017  року народження),  що  зареєстровано  по провулку О.  Бакуринського, 
…/… – гуртожиток Чернігівського професійного ліцею залізничного 
транспорту (відсутність житла). Згідно з наявною пільгою користується правом 
першочергового отримання житла із житлового фонду соціального 
призначення. 

    

8. Зняти з соціального квартирного обліку згідно з пунктом 3 статті 19 
Закону України «Про житловий фонд соціального призначення»: 

 

8.1. Сопуна Євгенія Володимировича, одного, на соціальному 
квартирному обліку з 30 серпня 2017 року. 

 



 3 

9. Згідно з поданими заявами продовжити термін проживання  у 
тимчасовому житлі до 17 листопада  2023 року: 

 

9.1. Маринченко Ользі Федорівні, одній, у кімнаті № …, житловою 
площею 14,3 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …. 
Перебуває на соціальному квартирному обліку з 5 жовтня 2017 року. 

 

9.2. Піун Ользі Олегівні, сім’я з трьох осіб (вона, син, дочка), в 
однокімнатній, без комунальних зручностей, житловою площею 13,8 кв.м, 
квартирі № … по вулиці Толстого, …, будинок  якої по вулиці Зарічній, …  
постраждав від пожежі. 

 

10. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 
організаціях міста: 

 
10.1. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області: 
 

10.1.1.  Додатково,   на   квартирний  облік  на   загальних  підставах   з  
05 жовтня 2022 року зараховано Ширая Євгенія Петровича, сімʼя з трьох осіб 
(він, дружина, син – 2020 року народження). 

 

11. Згідно  з  постановою   Кабінету Міністрів України  від  31 березня 
2004 року № 422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 
тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 
приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання», за пропозицією 
громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті міської ради  
від 11 листопада 2022 року виділити житлове приміщення з фонду житла для 
тимчасового проживання,  видати ордер та укласти договір найму житлового 
приміщення з фонду житла для тимчасового проживання терміном на один рік:  

 

11.1. Журавель Раїсі Миколаївні, сімʼя  з  двох   осіб (вона,   онука   –   
2017 року народження), кімнату № …, житловою площею 12,2 кв.м,  
комунальної квартири № … по вулиці Гончій, … з фонду житла для тимча-
сового  проживання. Зареєстровано по провулку Бакуринського, …/…– 
гуртожиток. 

 

 12. На часткову зміну:  
 

 12.1. Підпункт 1.1.5 пункту 1 рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 20 жовтня 2021 року № 623 викласти в наступній 
редакції:   «Службову   двокімнатну,   житловою  площею 45,3 кв.м, квартиру 
№… по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Гуньком Ярославом Васильовичем, сімʼя 
з чотирьох осіб (він, дружина, дочка дружини – 2004 року народження, син – 
2020 року народження). Має пільгу учасника бойових дій». 

 



 4 

12.2. Підпункт 2.3.2  пункту 2  рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 16 грудня 2021 року № 767 викласти в наступній 
редакції:   «Службову   трикімнатну,   житловою   площею 42,8 кв.м,  квартиру 
№ … по вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Ущенком Олександром 
Григоровичем, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, син, дочка). Має пільгу 
учасника бойових дій». 

 
13. Скасувати:  
 
13.1. Підпункт 8.1 пункту 8 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 19 травня 2022 року № 127 щодо виділення Сичік Світлані 
Миколаївні  для тимчасового проживання кімнати № …, житловою площею 
20,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …,  згідно з 
поданою заявою. 

 
13.2. Підпункт  3.1.5 пункту 3 та підпункт  6.1 пункту 6 рішення 

виконавчого   комітету  Чернігівської міської ради  від 05 листопада 2020 року 
№ 492   на   виконання  рішення Деснянського районного суду від 06 липня 
2022 року, що залишено без змін постановою Чернігівського апеляційного суду 
від 17 жовтня 2022 року.  

 
13.3. Пункт 9 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 

від 27 жовтня 2014 № 290 щодо виділення Калугіну  Станіславу   Олексійовичу     
кімнати  № … по вулиці Дмитра Самоквасова, …, що має статус соціального 
житла, у звʼязку забезпеченням його сімʼї постійним житлом.  

 
14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
 
 
 

Міський голова                                                          Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 


